
10/06/2010 12:08:52 Página 1 de 2 

Asignaturas destino Nº Créd. Asignaturas origen Orden Nº Créd. 

REGLAS ADAPTACIÓN ACTIVAS 

DESTINO: A Titulación: 

ORIGEN: De Titulación: 99 - I.T. Agrícola, esp. Hortofruticultura y Jardinería 

148 - Grado en Ingeniería Agroalimentaria y del Medio Rural 

4277 

4268 

4269 

4270 

4284 

4285 

4440 

4287 

4273 

4275 

4276 

4289 

4279 

4274 

4446 

4283 

4281 

4292 

4428 

Fundamentos Químicos de la Ingeniería 

Ecología 

Estudio del Impacto Ambiental 

Biología y Botánica 

Fitotecnia 

Protección de Cultivos 

Administración y Gestión de Empresa 
Agroalimentaria 

Genética y Mejora Vegetal 

Técnicas de Representación 

Fundamentos Físicos de la Ingeniería 

Fundamentos Matemáticos de la Ingeniería  

Ingeniería Rural - II 

Motores y Maquinaria Agrícola 

Topografía 

Sistemas Información Geográfica Aplicada a la 
Agricultura 

Cultivos Leñosos  

Jardinería y Paisajismo  

Diseño de Experimentos 

Viticultura 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

 12,0

 4,5

 4,5

 9,0

 6,0

 6,0

 6,0

 6,0

 4,5

 12,0

 13,5

 6,0

 6,0

 4,5

 6,0

 7,5

 10,5

 6,0

 4,5

 6,0 

 6,0 

 6,0 

 6,0 

 4,5 

 4,5 

 4,5 

 6,0 

 4,5 

 6,0 

 6,0 

 6,0 

 9,0 

 6,0 

 7,5 

 6,0 

 7,5 

 4,5 

 4,5 

 4,5 

 6,0 

 4,5 

 4,5 

Química General 

Ampliación química 

Ecología e Impacto ambiental 

Biología 

Botánica Sistemática 

Fitotecnia general 

Protección de cultivos 

Empresa 

Fundamentos y aplicaciones biotecnológicas 

Representación Gráfica en la Ingeniería 

Fundamentos Físicos de la Ingeniería II 

Fundamentos Físicos en la Ingeniería I 

Fundamentos Matemáticos II 

Fundamentos matemáticos I 

Resistencia de materiales y estructuras agroindustriales 

Maquinaria y mecanización 

Topografía, Cartografía y Sistemas de Información 
Geográfica 

Cultivos leñosos 

Micropropagación 

Flora Ornamental 

Jardineria y Paisajismo 

Métodos estadísticos  

Viticultura 

10777 

10787 

10788 

10778 

10783 

10782 

10784 

10780 

10785 

10779 

10775 

10776 

10773 

10774 

10794 

10790 

10789 

10801 

10974 

10860 

10874 

10798 

10855 

  

  

Adaptaciones entre titulaciones 
UPV. 

E.T.S.I. AGRONÓMICA Y DEL MEDIO NATURAL 



10/06/2010 12:08:52 Página 2 de 2 

Asignaturas destino Nº Créd. Asignaturas origen Orden Nº Créd. 

REGLAS ADAPTACIÓN ACTIVAS 

DESTINO: A Titulación: 

ORIGEN: De Titulación: 99 - I.T. Agrícola, esp. Hortofruticultura y Jardinería 

148 - Grado en Ingeniería Agroalimentaria y del Medio Rural 

4432 

4288 

4291 

4282 

4302 

4424 

4423 

4433 

4290 

4430 

4425 

4429 

4417 

4293 

4278 

Diagnóstico y Fertilidad de Suelos 

Análisis Agrícola 

Cultivos Herbáceos Extensivos  

Cultivos Hortícolas e Intensivos 

Mecanización de los Cultivos Hortícolas 

Propagación de Plantas  

Malherbología 

Fertirrigación 

Citricultura 

Control Integrado 

Cultivos de Montaña 

Terapéutica Vegetal 

Nuevas Técnicas de Producción Hortofrutícola 

Sistemas de Riego a Presión 

Ingeniería Rural - I 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

 6,0

 6,0

 6,0

 6,0

 6,0

 4,5

 4,5

 6,0

 7,5

 6,0

 4,5

 6,0

 6,0

 6,0

 6,0

 4,5 

 4,5 

 4,5 

 7,5 

 4,5 

 4,5 

 4,5 

 4,5 

 4,5 

 4,5 

 4,5 

 4,5 

 4,5 

 4,5 

 6,0 

Diagnóstico y fertilidad de suelos  

Análisis Agrícola 

Cultivos herbáceos  

Horticultura 

Maquinaria para hortofruticultura 

Propagación Vegetal 

Control de Malas Hierbas 

Necesidades y programación del riego y de la fertilización 

Citricultura 

Control Biológico de Plagas, Enfermedades y Malas 
Hierbas 

Cultivos Herbaceos Extensivos Complementario y 
Alternativos: Industriales, Aromaticobiomedicinales y 

Manejo integrado de plagas y enfermedades agrícolas 

Nuevas tecnologías para el desarrollo y explotación de 
nuevos cultivares de hortalizas  

Infraestructuras hidráulicas en medio rural 

Hidráulica 

10978 

10861 

10800 

10872 

10979 

10869 

10857 

10870 

10854 

10945 

10858 

10948 

10953 

10985 

10791 

  

  

Adaptaciones entre titulaciones 
UPV. 

E.T.S.I. AGRONÓMICA Y DEL MEDIO NATURAL 


