

E.T.S.I. AGRONÓMICA Y DEL MEDIO NATURAL

Adaptaciones entre titulaciones

ORIGEN: De Titulación: 99 - I.T. Agrícola, esp. Hortofruticultura y Jardinería

DESTINO: A Titulación: 148 - Grado en Ingeniería Agroalimentaria y del Medio Rural

REGLAS ADAPTACIÓN ACTIVAS							
Ord	en Asignaturas destino	Nº Créd. —————	Asignaturas origen	Nº Créd. —			
1	10777 Química General	6,0	4277 Fundamentos Químicos de la Ingeniería	12,0			
	10787 Ampliación química	6,0					
2	10788 Ecología e Impacto ambiental	6,0	4268 Ecología	4,5			
			4269 Estudio del Impacto Ambiental	4,5			
3	10778 Biología	6,0	4270 Biología y Botánica	9,0			
	10783 Botánica Sistemática	4,5					
ı	10782 Fitotecnia general	4,5	4284 Fitotecnia	6,0			
;	10784 Protección de cultivos	4,5	4285 Protección de Cultivos	6,0			
6	10780 Empresa	6,0	4440 Administración y Gestión de Empresa Agroalimentaria	6,0			
,	10785 Fundamentos y aplicaciones biotecnológicas	4,5	4287 Genética y Mejora Vegetal	6,0			
3	10779 Representación Gráfica en la Ingeniería	6,0	4273 Técnicas de Representación	4,5			
)	10775 Fundamentos Físicos de la Ingeniería II	6,0	4275 Fundamentos Físicos de la Ingeniería	12,0			
	10776 Fundamentos Físicos en la Ingeniería I	6,0					
0	10773 Fundamentos Matemáticos II	9,0	4276 Fundamentos Matemáticos de la Ingeniería	13,5			
	10774 Fundamentos matemáticos I	6,0					
1	10794 Resistencia de materiales y estructuras agroindustriales	7,5	4289 Ingeniería Rural - II	6,0			
2	10790 Maquinaria y mecanización	6,0	4279 Motores y Maquinaria Agrícola	6,0			
3	10789 Topografía, Cartografía y Sistemas de Información	7,5	4274 Topografía	4,5			
	Geográfica		4446 Sistemas Información Geográfica Aplicada a la Agricultura	6,0			
4	10801 Cultivos leñosos	4,5	4283 Cultivos Leñosos	7,5			
	10974 Micropropagación	4,5					
5	10860 Flora Ornamental	4,5	4281 Jardinería y Paisajismo	10,5			
	10874 Jardineria y Paisajismo	6,0					
6	10798 Métodos estadísticos	4,5	4292 Diseño de Experimentos	6,0			
7	10855 Viticultura	4,5	4428 Viticultura	4,5			

10/06/2010 12:08:52 Página 1 de 2



E.T.S.I. AGRONÓMICA Y DEL MEDIO NATURAL

Adaptaciones entre titulaciones

ORIGEN: De Titulación: 99 - I.T. Agrícola, esp. Hortofruticultura y Jardinería

DESTINO: A Titulación: 148 - Grado en Ingeniería Agroalimentaria y del Medio Rural

REGLAS ADAPTACIÓN ACTIVAS Orden Asignaturas destino Nº Créd. Asignaturas origen Nº Créd.						
	n Asignaturas destino	— — —	Asignaturas origen			
8	10978 Diagnóstico y fertilidad de suelos	4,5	4432 Diagnóstico y Fertilidad de Suelos	6,0		
9	10861 Análisis Agrícola	4,5	4288 Análisis Agrícola	6,0		
0	10800 Cultivos herbáceos	4,5	4291 Cultivos Herbáceos Extensivos	6,0		
1	10872 Horticultura	7,5	4282 Cultivos Hortícolas e Intensivos	6,0		
2	10979 Maquinaria para hortofruticultura	4,5	4302 Mecanización de los Cultivos Hortícolas	6,0		
3	10869 Propagación Vegetal	4,5	4424 Propagación de Plantas	4,5		
4	10857 Control de Malas Hierbas	4,5	4423 Malherbología	4,5		
5	10870 Necesidades y programación del riego y de la fertilización	4,5	4433 Fertirrigación	6,0		
6	10854 Citricultura	4,5	4290 Citricultura	7,5		
7	10945 Control Biológico de Plagas, Enfermedades y Malas Hierbas	4,5	4430 Control Integrado	6,0		
8	10858 Cultivos Herbaceos Extensivos Complementario y Alternativos: Industriales, Aromaticobiomedicinales y	4,5	4425 Cultivos de Montaña	4,5		
9	10948 Manejo integrado de plagas y enfermedades agrícolas	4,5	4429 Terapéutica Vegetal	6,0		
0	10953 Nuevas tecnologías para el desarrollo y explotación de nuevos cultivares de hortalizas	4,5	4417 Nuevas Técnicas de Producción Hortofrutícola	6,0		
1	10985 Infraestructuras hidráulicas en medio rural	4,5	4293 Sistemas de Riego a Presión	6,0		
2	10791 Hidráulica	6,0	4278 Ingeniería Rural - I	6,0		

10/06/2010 12:08:52 Página 2 de 2